

## **Kirkeby & Thrane A/S**

Sinaivej 16, 5672 Broby

CVR-nr. 18 48 72 33

### **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023.

---

Jesper Saaby Kildegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kirkeby & Thrane A/S Sinaivej 16 5672 Broby
	Hjemmeside: <a href="http://www.kirkeby-thrane.dk">www.kirkeby-thrane.dk</a>
	CVR-nr.: 18 48 72 33
	Stiftet: 18. april 1995
	Hjemsted: Broby
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Per Kildegaard, formand Jesper Saaby Kildegaard Per Valentin
<b>Direktion</b>	Martin Winther Messmann
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Nordre Stationsvej 7, 1., 5000 Odense C
<b>Modervirksomhed</b>	Saabygaard ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået i at sælge mejeriprodukter primært til det skandinaviske marked samt produktion af egne mejeriprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.071 t.kr. mod -2.938 t.kr. sidste år.

I årets resultat er indregnet avance ved salg af kundegruppe med i alt 7.126 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der foreligger støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra selskabets ejere om at stille den fornødne likviditet til rådighed for det kommende regnskabsår. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkeligt likviditet til at fortsætte driften i det kommende regnskabsår.

### Den forventede udvikling

I det kommende år forventer selskabet en positiv udvikling i aktivitet og indtjening.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.944.004</b>	<b>8.227.736</b>
2 Personaleomkostninger	-6.297.891	-7.303.262
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.773.383	-3.900.573
Andre driftsomkostninger	-543.113	-127.839
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.329.617</b>	<b>-3.103.938</b>
Andre finansielle indtægter	351.298	818
3 Øvrige finansielle omkostninger	-486.424	-670.898
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.194.491</b>	<b>-3.774.018</b>
Skat af årets resultat	876.722	835.662
<b>Årets resultat</b>	<b>3.071.213</b>	<b>-2.938.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.071.213	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.938.356
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.071.213</b>	<b>-2.938.356</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	154.167	351.097
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	29.082	46.015
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>183.249</u>	<u>397.112</u>
6 Grunde og bygninger	0	11.909.284
7 Produktionsanlæg og maskiner	1.101.578	663.939
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.932.522	8.619.736
9 Indretning af lejede lokaler	575.016	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.609.116</u>	<u>21.192.959</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.792.365</u></b>	<b><u>21.590.071</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.524.166	1.592.496
Varebeholdninger i alt	<u>1.524.166</u>	<u>1.592.496</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.599.322	6.098.496
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.764.115	0
Udskudte skatteaktiver	259.538	512.869
Andre tilgodehavender	62.226	719.086
Periodeafgrænsningsposter	66.677	48.988
Tilgodehavender i alt	<u>9.751.878</u>	<u>7.379.439</u>
Likvide beholdninger	<u>101.247</u>	<u>81.002</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.377.291</u></b>	<b><u>9.052.937</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.169.656</u></b>	<b><u>30.643.008</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.500.000	3.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	120.250	273.856
Overført resultat	-800.292	-4.025.111
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.819.958</b>	<b>-251.255</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.974.902
Kreditinstitutter i øvrigt	2.695.000	8.505.000
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.695.000	11.479.902
10 Kortfristet del af langfristet gæld	810.000	970.787
Gæld til pengeinstitutter	5.794.497	5.172.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.840.357	2.360.213
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.543.520
Gæld til associerede virksomheder	0	5.000.000
Anden gæld	1.209.844	1.367.426
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.654.698	19.414.361
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.349.698</b>	<b>30.894.263</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.169.656</b>	<b>30.643.008</b>

1 Særlige poster

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	3.000.000	376.642	-5.689.541	-2.312.899
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.938.356	-2.938.356
Overført fra overkurs ved emission	0	0	4.500.000	4.500.000
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	-102.786	0	-102.786
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	102.786	102.786
Egenkapital 1. oktober 2021	<u>3.500.000</u>	<u>273.856</u>	<u>-4.025.111</u>	<u>-251.255</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.071.213	3.071.213
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	-153.606	0	-153.606
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	153.606	153.606
	<u><b>3.500.000</b></u>	<u><b>120.250</b></u>	<u><b>-800.292</b></u>	<u><b>2.819.958</b></u>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i regnskabsåret afhændet markedsandel og samtidig afhændet maskiner, anlæg. Avance ved salg af markedsandel er indtægtsført med 7,1 mio. kr. Beløbet fremgår af regnskabsposten "bruttofortjeneste".		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.814.908	6.662.404
Pensioner	360.485	468.038
Andre omkostninger til social sikring	122.498	172.820
	<b>6.297.891</b>	<b>7.303.262</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	16
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	123.437	340.566
Andre finansielle omkostninger	362.987	330.332
	<b>486.424</b>	<b>670.898</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.058.641	1.993.488
Tilgang i årets løb	0	65.153
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.058.641</b>	<b>2.058.641</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-1.707.544	-1.510.614
Årets af-/nedskrivninger	-196.930	-196.930
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-1.904.474</b>	<b>-1.707.544</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>154.167</b>	<b>351.097</b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	598.875	572.415
Tilgang i årets løb	24.670	26.460
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>623.545</b>	<b>598.875</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-552.860	-488.909
Årets af-/nedskrivninger	-41.603	-63.951
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-594.463</b>	<b>-552.860</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>29.082</b>	<b>46.015</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	14.052.807	17.246.073
Tilgang i årets løb	0	130.919
Afgang i årets løb	-14.052.807	-2.726.671
Overført til tekniske anlæg og maskiner	0	-597.514
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>14.052.807</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-2.143.523	-1.851.902
Årets af-/nedskrivninger	0	-510.909
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.143.523	0
Overført til tekniske anlæg og maskiner	0	219.288
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>-2.143.523</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>0</b>	<b>11.909.284</b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	914.971	0
Tilgang i årets løb	553.615	317.457
Overført fra grunde og bygninger	0	597.514
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>1.468.586</b>	<b>914.971</b>
Årets af-/nedskrivninger	-115.976	-31.745
Årets nedskrivninger	-251.032	0
Overført fra grunde og bygninger	0	-219.287
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-367.008</b>	<b>-251.032</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>1.101.578</b>	<b>663.939</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	13.087.922	13.083.557
Tilgang i årets løb	428.306	514.365
Afgang i årets løb	-1.435.654	-510.000
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>12.080.574</b>	<b>13.087.922</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-4.468.186	-3.595.432
Årets af-/nedskrivninger	-4.152.923	-1.382.754
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	473.057	510.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-8.148.052</b>	<b>-4.468.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>3.932.522</b>	<b>8.619.736</b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Tilgang i årets løb	638.906	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>638.906</b>	<b>0</b>
Årets af-/nedskrivninger	-63.890	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b>-63.890</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>575.016</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/9 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	3.505.000	810.000	2.695.000	0
	<b>3.505.000</b>	<b>810.000</b>	<b>2.695.000</b>	<b>0</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.300 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Erhvervede rettigheder og goodwill	154
Andre anlæg, driftsmateriale og inventar	8.395
Varebeholdninger	1.524
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.599

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Saabygaard ApS, CVR-nr. 25941195, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Martin Winther Messmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Martin Peder Winther Messmann  
Direktør  
ID: 0a877fba-f79b-4a44-b7c1-829bd70c409c  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 13:02:13  
Underskrevet med MitID



## Jesper Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Saaby Kildegaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: df59b3fd-8e2d-4976-b8b5-1b3a16f264a6  
Tidspunkt for underskrift: 05-03-2023 kl.: 19:52:15  
Underskrevet med MitID



## Jesper Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jesper Saaby Kildegaard  
Dirigent  
ID: df59b3fd-8e2d-4976-b8b5-1b3a16f264a6  
Tidspunkt for underskrift: 05-03-2023 kl.: 19:52:15  
Underskrevet med MitID



## Per Valentin

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Valentin  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1d0a4550-c092-4c18-b62c-feaea5525984  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 13:52:26  
Underskrevet med MitID



## Per Kildegaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Kildegaard  
Bestyrelsesformand  
ID: da1a4313-9e29-4341-831a-d62b11f64d25  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2023 kl.: 13:31:04  
Underskrevet med MitID



## Morten Heitmann

---

Navnet returneret af dansk NemID var:  
Morten Heitmann  
Revisor  
ID: 1235460036696  
Tidspunkt for underskrift: 06-03-2023 kl.: 07:18:13  
Underskrevet med NemID

NEM ID